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Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 30 juin 2023

A lI'assemblée générale des actionnaires de la société HYDROGEN REFUELING SOLUTIONS,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par I'assemblée générale, nous avons effectué

I'audit des comptes annuels de la société HYDROGEN REFUELING SOLUTIONS relatifs a I'exercice
clos le 30 juin 2023, tels qu’ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables francais,
réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi
que de la situation financiére et du patrimoine de la société, a la fin de cet exercice.

Fondement de 'opinion

Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France.
Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder
notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités des commissaires aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels » du
présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des régles d’indépendance prévues par le
code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur
la période du 1¢" juillet 2022 a la date d’émission de notre rapport.
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Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives a la
justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les appréciations suivantes qui,
selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour I'audit des comptes annuels de
I'exercice.

Reconnaissance du chiffre d’affaires

Votre société constate les revenus sur les projets industriels de durée longue ou des contrats
d’installation sur des chantiers et des contrats de prestation de service et de maintenance selon les
modalités décrites dans la note 2.9 de I'annexe. Ces revenus sont dépendants des estimations a
terminaison réalisées par la direction et de 'avancement des projets selon la méthode du codt.

Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté notamment a
apprécier les données et les hypothéses sur lesquelles se fondent les évaluations des résultats a
terminaison de ces contrats, a revoir les calculs effectués par la société, a comparer les évaluations
des résultats a terminaison des périodes précédentes avec les réalisations correspondantes et a
examiner les procédures d’approbation de ces estimations par la direction.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans
leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion
sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en
France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la
situation financiére et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes
annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les
autres documents sur la situation financiére et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations
relatives aux délais de paiement mentionnées a l'article D.441-6 du code de commerce.

Informations relatives au gouvernement d’entreprise

Nous attestons de I'existence, dans la section du rapport de gestion du conseil d'administration
consacrée au gouvernement d’entreprise, des informations requises par I'article L.225-37-4 du code
de commerce.

Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises
de participation et de contréle et a I'identité des détenteurs du capital ou des droits de vote vous ont
été communiquées dans le rapport annuel.

HYDROGEN REFUELING SOLUTIONS 2
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 30 juin 2023



Responsabilités de la direction et des personnes
constituant le gouvernement d’entreprise relatives aux
comptes annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément
aux régles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contréle interne qu'elle
estime nécessaire a I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de la
société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les
informations nécessaires relatives a la continuité d’exploitation et d’appliquer la convention comptable
de continuité d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le conseil d'administration.

Responsabilités des commissaires aux comptes
relatives a 'audit des comptes annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir 'assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies
significatives. L’assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance, sans toutefois
garantir qu’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel permet de
systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes
ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on peut raisonnablement
s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d’'un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

e il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives,
que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en ceuvre des
procédures d’audit face a ces risques, et recueille des éléments qu’il estime suffisants et
appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d’'une anomalie significative
provenant d’'une fraude est plus élevé que celui d’'une anomalie significative résultant d’'une
erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les
fausses déclarations ou le contournement du contréle interne ;

e il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures
d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur I'efficacité
du contréle interne ;
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e il apprécie le caractere approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable
des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant
fournies dans les comptes annuels ;

e il apprécie le caractére approprié de I'application par la direction de la convention comptable de
continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la
capacité de la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments
collectés jusqu’a la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou
événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut a
I'existence d’une incertitude significative, il attire I'attention des lecteurs de son rapport sur les
informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces
informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec
réserve ou un refus de certifier ;

e il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels
reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidele.

Les Commissaires aux comptes
Fait le 30 octobre 2023

Mazars Gourgue BBM & Associés

Signé électroniquement le 30/10/2023 par Signé électroniquement le 30/10/2023 par
Bertrand Celse Laurent COHN
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Notes aux comptes annuels 30 juin 2023

Annexe au bilan avant répartition de I’exercice dont le total est de 112 522 K€ et au compte de
résultat de I'exercice présenté sous forme de liste, et comptes annuels dégageant un déficit de -7
246 K€E.

Bilan

2023.06 2022.06
Bilan Actif en milliers d’euros
Immobilisations incorporelles 3 906 2 057
Immobilisations corporelles 27 235 9680
Immobilisations financiéres 6176 6 142
Actif immobilisé 37 317 17 878
Stocks et en-cours 3816 2119
Clients et comptes rattachés 36 713 24 308
Autres créances et comptes de régularisation 4089 2426
Valeurs mobilieres de placement 2 156 4 936
Disponibilités 28 431 29734
Actif circulant 75 205 63 523
Total ACTIF 112 522 81 401
Bilan Passif en milliers d’euros 2023.06 2022.06
Capital 1518 1516
Primes liées au capital 66 518 66 520
Autres réserves et report a nouveau (3941) (2 288)
Résultat net (Part du groupe) (7 246) (1 653)
Capitaux propres (part du groupe) 56 849 64 095
Provisions pour risques - Courant 65 65
Provisions 65 65
Dettes financiéres 20 972 7 495
Trésorerie passive 6 6
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 22782 5451
Autres dettes et comptes de régularisation 9260 3 669
Produits constatés d'avance 2588 620
Dettes 55 608 17 241
Total Passif 112 522 81 401
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. A 2023.06 2022.06
Compte de résultat en milliers d’euros
Chiffre d'affaires 30 082 16 765
Autres produits d'exploitation 5948 3 256
Produits d'exploitation 36 030 20 021
Achats consommés (24 840) (12 340)
Charges externes (6 293) (2 960)
Charges de personnel (7 273) (4 490)
Autres charges d’exploitation (87) (26)
Impbts et taxes (172) (121)
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions (2102) (360)
Charges d'exploitation (40 766) (20 297)
Résultat d'exploitation (4 736) (276)
Résultat financier (2 705) (1432)
Résultat courant avant résultat exceptionnel (7 441) (1708)
Résultat exceptionnel 58 (99)
Impbt sur les bénéfices 137 154
Résultat net (Part du groupe) (7 246) (1 653)
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Note 1 : Régles et méthodes comptables
1.1. Principes et conventions générales

Les Comptes annuels établis pour les besoins du prospectus ont été élaborés et présentés
conformément aux dispositions du code de commerce et du reglement ANC 2014-03 relatif au plan
comptable général ainsi que des réglements ANC 2015-06 et 2016-07.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode
des co(ts historiques.

1.2. Permanence des méthodes

Les méthodes d’évaluation retenues sont identiques pour I’'ensemble des exercices présentés.

1.3. Principe de continuité de I’exploitation
Le principe de continuité de I'exploitation est défini selon I'article L123-20 du Code de Commerce.
1.4. Jugements et estimations de la direction de la société

La préparation des états financiers nécessite de la part de la direction I'exercice du jugement,
I'utilisation d’estimations et d’hypothéses qui ont un impact sur les montants d’actifs et de passifs a la
cléture ainsi que sur les éléments de résultat des exercices présentés. Ces estimations tiennent compte
des données économiques susceptibles de variations dans le temps et comportent des aléas.

Les estimations et hypothéses sous-jacentes sont réalisées a partir de I'expérience passée et d’autres
facteurs considérés comme raisonnables au vu des circonstances. Elles servent ainsi de base a
I’exercice du jugement rendu nécessaire a la détermination des valeurs comptables d’actifs et de
passifs, qui ne peuvent étre obtenus directement a partir d’autres sources. Les valeurs réelles peuvent
étre différentes des valeurs estimées.

Les estimations et les hypothéses sous-jacentes sont réexaminées de fagon continue.

Les principales estimations concernent I'évaluation des frais de développement des stations de
ravitaillement en hydrogéne, activés au regard des avantages économiques futurs attendus. Dans le
cadre de son orientation stratégique vers l'activité hydrogene, les produits issus des efforts de
développement conduits par la société en ce sens depuis 2 ans arrivent a maturité sur un marché
récent et tres porteur. L’avantage concurrentiel et technique procuré par ces produits ainsi que les
premieres commandes déja signées permettent d’envisager des perspectives de profitabilités a breves
échéances.

1.5. Monnaie de présentation des comptes

Les états financiers et I'annexe sont présentés en milliers euros.
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Note 2 : Principales méthodes comptables

2.1. Immobilisations incorporelles et corporelles

2.1.1. Immobilisations incorporelles
Les immobilisations incorporelles sont essentiellement constituées de frais de développement.

Les frais de développement sont des frais engagés pour développer les stations a hydrogéne de 200
Kg et 1 Tonne.

Les frais de développement sont initialement évalués a leur co(t, diminuées des éventuels crédits
d’impot afférents, puis amortis sur leur durée d’utilité estimée a 4 ans. Les frais de développement
sont ainsi immobilisés lorsque les six criteres suivants sont cumulativement remplis :

- Faisabilité technique nécessaire a I'achevement du projet,

- Intention de d’achever le projet,

- Capacité a utiliser ou a vendre I'actif,

- Perspective de I'actif incorporel a générer des avantages économiques futurs,

- Disponibilité des ressources techniques, financieres et autres permettant d’achever le projet,
- Capacité a évaluer de facon fiables les dépenses rattachées a I'actif

Les colts de développement sont revus annuellement afin de déterminer si les critéres de
comptabilisation d’'une immobilisation incorporelle sont toujours remplis.

2.1.2. Autres Immobilisations incorporelles

Les autres immobilisations incorporelles comprennent principalement des logiciels qui figurent au
bilan pour leur colt d’acquisition diminué le cas échéant des pertes de valeur cumulées. Ils sont
amortis sur 3 ans.

Elles incluent également I'usufruit temporaire des titres de la SCI HR, amorti sur une durée de 12 ans.

2.1.3. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur colt d’acquisition, prix d’achat et frais
d’accessoires, ou de production le cas échéant.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction
de la durée de vie prévue :

- Agencements et aménagements des constructions 5a10ans
- Installations générales 5a10ans
- Installations techniques 5a10ans
- Matériel et outillage industriels 3al5ans
- Matériel de bureau et informatique 3a7ans
- Mobiliers 10 ans
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2.1.4. Immobilisations financiéres

Les immobilisations financiéres sont constituées :

Des parts sociales Crédit Coopératif et SOMUDIMEC
- De dépots et cautionnements versés
- De lasouscription de I’émission d’obligations convertibles de la société Hype pour 6 M€

Elles sont valorisées au co(t d’achat historique. Lorsque la valeur d’inventaire est inférieure a la valeur
brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

2.2.Stocks

Les stocks de matieres et de marchandises sont évalués a leur colt d’acquisition. Les frais de stockage
n’ont pas été pris en compte pour I'évaluation des stocks.

Les produits finis et en cours de production sont le cas échéant évalués a leur colt de production. Les
charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de
production de I'entreprise.

Les stocks et en cours de production sont le cas échéant dépréciés par voie de provision pour tenir
compte de leur valeur actuelle, selon une approche au cas par cas, au regard de la qualité des produits,
a la date de cloture de I'exercice.

2.3.Créances clients et autres créances
Les créances clients sont valorisées a leur valeur nominale.

Les créances font I'objet d’une appréciation au cas par cas (dépréciation individuelle de risque avéré)
et sont dépréciées en fonction des risques évalués.

Les créances anciennes font I'objet d’'une dépréciation a 100%.

2.4.Trésorerie

Les disponibilités et équivalents de trésorerie sont principalement constitués de comptes bancaires et
de placements a court terme, tres liquides, facilement convertibles en un montant connu de trésorerie.

Les valeurs mobilieres de placement incluent a leurs justes valeurs les titres Gaussin pour 980 K€ et les
titres Haffner pour 750 K€.

Les découverts bancaires figurent au bilan en trésorerie passive pour 6 K€.
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2.5.Capital
Les éléments relatifs au capital sont décrits dans la note 5.19 de la présente annexe.
Les frais d’augmentation de capital sont imputés directement sur le montant de la prime d’émission.

Les mouvements sur I'exercice clos au 30 juin 2023 des actions auto détenues peuvent étre
synthétisés comme suit (montants mentionnés en euros) :

30/06/2023 30/06/2022
Nombres de titres achetés 122 315 160 229
Valeur des titres achetés 2582 504 4 500 055
Prix unitaire moyen 21 28
Nombre de titres vendus 122 739 156 748
Valeur des titres vendus a l'origine 2 562 350 4542 303
Prix de ventes des titres vendus 2565118 4428 113
Plus ou moins-value 2768 (114 190)
Nombres de titres annulés
Nombres de titres 20 623 21047
Valeur d'origine des titres 426 803 451 650

2.6.Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées dans le respect des principes comptables et
du reglement ANC 2014-03 sur les passifs.

Les provisions pour risques et charges constatées correspondent aux passifs répondant aux criteres
suivants :

- Le montant ou I'échéance ne sont pas fixés de facon précise,

- Lincidence économique négative pour la société, c’est-a-dire que ce passif s'analyse comme une
obligation de la société a I'égard d’un tiers dont il est probable ou certain qu’elle provoquera une
sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de
celui-ci,

- L'obligation justifiant la constitution de la provision pour risques et charges trouve I’origine dans
I’exercice et est existante a la cl6ture.

Les provisions sont évaluées au cas par cas en fonction du risque et des motifs de demandes.

Au 30 juin 2023, la société HRS a conservé une provision pour risque dans le cadre d’un litige a la suite
de défaillances dans I'exécution d’une commande par la société AEIl au cours des exercices précédents.
La provision est inscrite dans les comptes pour 65 K€.

Avantages au personnel :

La loi frangaise exige, le cas échéant, le versement d’une indemnité de départ a la retraite. Cette
indemnité est déterminée en fonction de I'ancienneté et du niveau de rémunération au moment du
départ. Les droits sont uniquement acquis pour les salariés présents dans I'entreprise a I’age de la
retraite.

Les indemnités légales et conventionnelles sont évaluées pour chaque salarié présent a la cloture en
fonction de son ancienneté théorique le jour de son départ a la retraite, selon la méthode des unités

O
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de crédit projetées. Cette méthode est définie par la norme comptable IAS19 révisée (norme
européenne) et par la norme FAS87 (norme US GAAP). Elle est conforme a la recommandation 2003
R-01 du CNC. Le montant auquel conduit I'utilisation de cette méthode correspond a la notion de dette
actuarielle.

Le montant de I'engagement au titre des indemnités de fin de carriere ne fait pas I'objet d’une
provision et est présenté de la note 5.23 de la présente annexe.

2.7.Dettes financiéres
Les emprunts sont valorisés a leur valeur nominale.

Les intéréts courus sont comptabilisés au passif, au taux d’intérét prévu dans le contrat.

2.8.Dettes

Les dettes sont comptabilisées initialement pour leur valeur nominale puis a leur valeur d’inventaire,
c’est-a-dire au co(t amorti sur la base de I'échéancier contractuel.

2.9.Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires de la société est constitué par la vente de services et de biens pour :

- L'installation de tuyauterie industrielle,
- Lafabrication de stations de ravitaillement en hydrogéne.

Lorsque les revenus sont liés au projet industriel de durée longue ou des contrats d’installation sur des
chantiers et des contrats de prestation de service et de maintenance, le chiffre d’affaires est reconnu
au fur et a mesure de I'avancement du projet selon la méthode de co(t.

Pour les revenus générés suite a la vente d’un produit et a la livraison physique chez un client, le chiffre
d’affaires est constaté a I'achévement lors de la livraison du produit.

2.10. Crédit d’impot innovation

Les entreprises industrielles et commerciales imposées selon le régime réel qui effectuent des
dépenses de recherche et d’innovation peuvent bénéficier d’un crédit d'imp6ot.

Le crédit d'impot est calculé par année civile et s'impute sur I'impot di par I'entreprise au titre de
I’année au cours de laquelle les dépenses de recherche et d’innovation ont été encourues. Compte-
tenu du statut de PME au sens communautaire de la société, le remboursement intervient dans I’année
qui suit sa comptabilisation.

2.11. Résultat exceptionnel

Les éléments exceptionnels listés dans le PCG composent le résultat exceptionnel.

HRS 7



Note 3 : Evénements significatifs

HYmpulsion réaffirme sa confiance a HRS avec la commande d'une nouvelle station hydrogene de
grande capacité pour le programme ZEV?

Le 6 juillet 2023, la Société a annoncé avoir regu une nouvelle commande pour la fourniture d'une
station HRS40 (40 kg/heure soit 1 tonne/jour), de la part de la société HYmpulsion, en charge du projet
Zero Emission Valley (« ZEV »), quelques mois seulement aprés la montée de gamme de 2 stations
précédemment commandées vers des capacités unitaires d'une 1 tonne/jour (voir communiqué du
13 mars 2023).

Pour rappel, le projet Zero Emission Valley vise a développer, a I'échelle de la région Auvergne-Rhone-
Alpes, une filiere de mobilité décarbonée, rentable et pérenne, a travers le déploiement simultané
d'infrastructures de production, de stockage et de distribution d'hydrogéne vert d'une part et la mise
a disposition de véhicules a hydrogeéne d'autre part.

Le plan prévoit, d'ici a 2024, le déploiement de 18 stations hydrogene, et de 450 véhicules légers a pile
combustible zéro-émission utilitaires et de 'ordre de 115 bus, camions et autocars, ainsi que la
production d'hydrogéne vert. Ce projet a pour objectif de faire d'Auvergne-Rhéne-Alpes la région
pionniere de la mobilité hydrogene en France et I'un des premiers territoires neutres en carbone au
niveau européen, tout en participant a la création de modeles rentables et duplicables a I'échelle
européenne.

Dans ce contexte et afin de poursuivre I'accélération du déploiement de son réseau de distribution
dans les prochains mois, HYmpulsion a choisi de renouveler sa confiance a HRS, avec la commande
d'une nouvelle station hydrogéne, d'une capacité d'1 tonne/jour.

Commande de 2 stations de ravitaillement en hydrogéne renouvelable pour des véhicules lourds?

Le 10 juillet 2023, la Société a annoncé avoir été retenue, par un leader francgais des travaux publics
pour la fourniture et l'installation d'une solution de ravitaillement composée de 2 stations de
ravitaillement en hydrogéne HRS14 (14 kg/h ou 300 kg/jour) avec un objectif de délivrer, au total,
jusqu'a 500 kg/jour.

Ces 2 stations seront destinées a un point de distribution d'hydrogéne renouvelable, sur le site d'un
pole de valorisation énergétique d'une grande agglomération francaise pour alimenter divers types de
véhicules lourds, notamment une dizaine de bus a hydrogéne dans lI'agglomération.

HRS en assurera la conception, la fourniture et l'installation pour une mise en service prévue au cours
du 2éme semestre 2024. Elles seront alimentées en hydrogene renouvelable produit localement par
un électrolyseur.

HRS s'implante en Espagne : ouverture de sa premiere filiale internationale et signature d'un
partenariat local®

Le 12 juillet 2023, la Société a annoncé l'inauguration de sa nouvelle filiale en Espagne, la premiére de
I'entreprise frangaise a international.

Avec ce nouveau bureau, HRS entend accélérer le déploiement de ses stations de ravitaillement en
hydrogene dans la péninsule ibérique ou la société a déja vendu 9 stations de ravitaillement en
hydrogene, dont 8 pour pHYnix, un producteur européen indépendant d'hydrogene vert et de services

I Cf. communiqué de presse en date du 6 juillet 2023
2 Cf. communiqué de presse en date du 10 juillet 2023
3 Cf. communiqué de presse en date du 12 juillet 2023
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associés (voir le communiqué de presse du 19 janvier 2023), et 1 pour Plug Power (voir le communiqué
de presse du 20 avril 2023).

Pour HRS, qui a déja commencé ses opérations commerciales a distance en 2022, I'ouverture d'une
filiale locale marque une nouvelle étape dans son engagement dans la péninsule ibérique et en
particulier en I'Espagne. Selon la feuille de route gouvernementale sur I'hydrogeéne vert d'octobre
2020, I'Espagne aura besoin de plus de 150 stations d'hydrogene d'ici 2030. Avec I'ouverture de cette
filiale, HRS contribuera au développement de I'hydrogene, et en particulier de I'hydrogene vert, en
tant que carburant dans le pays.

Dans cette optique, HRS vient de signer un protocole d'accord avec la société espagnole H2 Biotech,
dans le but de développer des projets communs de mobilité durable basés sur I'hydrogene vert.

HRS a construit 44 stations d'hydrogéne a ce jour, et en a implanté & la fois en Europe et aux Etats-
Unis. Avec un revenu annuel total attendu a 30 millions d'euros pour I'exercice se terminant le 30 juin
2023, HRS fabrique des stations d'hydrogene de différentes tailles et capacités, de 300 kg a 1 tonne
par jour, adaptées aux véhicules légers et aux chariots élévateurs, jusqu'aux poids lourds qui
permettent une utilisation intensive et la recharge simultanée de plusieurs véhicules.

HRS travaille en étroite collaboration avec des fournisseurs locaux pour l'installation et la maintenance
de ses stations d'hydrogene.

HRS lance la HRSchool : une école de formation interne autour des métiers de I'hydrogéne*

Le 11 septembre 2023, la Société a présenté son programme novateur de formation visant a
développer a la fois les compétences de ses collaborateurs et des nouveaux arrivants et, plus
largement, a contribuer au développement de I'écosystéme hydrogéne.

HRS se mobilise pour transférer ses compétences clés aux nouveaux collaborateurs et a décidé
d’innover en proposant des sessions d'intégration et de formation sur plusieurs semaines. Cette
formation alterne cours théoriques et mises en pratique en atelier, encadrés par des formateurs
externes et tuteurs internes. Le programme se compléte avec un module dédié aux enjeux de
I’hydrogéne, ses avantages, ses dangers et son utilité au-dela de la mobilité.

La HRSchool illustre I'engagement profond de I'entreprise envers le développement personnel et
professionnel de ses équipes, elle intégre également un acces simplifié a des formations adaptées aux
besoins spécifiques de chaque collaborateur.

GCK choisit a nouveau HRS pour son réseau de stations de ravitaillement en hydrogéne®

Le 20 septembre 2023, la Société a annoncé avoir recu une deuxieme commande pour une station
HRS14 de ravitaillement en hydrogéne, d’une capacité de 200 kg/jour, de la part de GCK Energy, I'une
des sociétés du groupe industriel GCK, spécialisé dans les solutions technologiques pour accélérer la
décarbonation des transports.

GCK Energy vient a ce titre de commander une 2éme station a HRS, aprés une premiere commande
effectuée en début d’année (cf communiqué du 2 février 2023). Cette nouvelle station transportable,
d'une capacité de 200 kg/jour, spécialement adaptée a la recharge de véhicules lors d’événements
sportifs ou culturels, sera installée en région parisienne et devrait étre opérationnelle au ler semestre
2024.

4 Cf. communiqué de presse en date du 11 septembre 2023
3 Cf. communiqué de presse en date du 20 septembre 2023
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Note 4 : Evénements postérieurs a la cloture

Attributions gratuites d'actions

Lors de sa réunion en date du 27 juillet 2023, le Conseil d'administration, faisant usage de I'autorisation
accordée par I'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle et Extraordinaire du 17 novembre 2022, a
procédé a l'attribution gratuite de 71.000 actions ordinaires de la Société au profit de membres du
personnel salarié de la Société.

Augmentations de capital — Acquisition définitive d'actions gratuites

Lors de sa réunion en date du 27 juillet 2023, le Conseil d'administration a constaté |'attribution
définitive de 54.700 actions gratuitement attribuées le 27 juillet 2022. Par conséquent, le capital social
de la Société a été augmenté d'une somme de 5.470 euros par la création de 54.700 actions ordinaire
nouvelles.

Le 6 octobre 2023, le Président Directeur Général de la Société a constaté I'attribution définitive de
10.000 actions ordinaires attribuées gratuitement le 6 octobre 2022. Par conséquent, le capital social
de la Société a été augmenté d'une somme de 1.000 euros par la création de 10.000 actions ordinaire
nouvelles.

A la date du présent rapport, le capital social de la Société s'éleve a 1.524.745,10 euros, divisé en
15.247.451 actions de 0,10 euro de valeur nominale chacune.

Transfert du siege social

Lors de sa réunion en date du 4 octobre 2023, le Conseil d'administration a décidé de procéder au
transfert du siege social de la Société au 283 Route des Lavieres, 38800 Champagnier. Ce transfert fera
I'objet d'une proposition de ratification a I'occasion de I'Assemblée Générale prévue le 16 novembre
2023.

Controle fiscal

La proposition de rectification du 04/08/2023 fait état d’'une remise en cause du stock de déficit
reportable de 2 M€ sur un total de 17 M€ existant au 30 juin 2023. A ce jour, la société est en cours de
discussion avec I'administration fiscale sur ce point sans impact sur le compte de résultat compte tenu
de la situation fiscalement déficitaire de la société.
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Note 5 : Notes sur les comptes annuels
5.1.Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires a été réalisé exclusivement en France.

Il's’éleve a 30 082 K€ au 30.06.23, en hausse de +79% par rapport au 30.06.22 qui s’élevait a 16 765 K€.

En milliers d’euros 2023.06 2022.06 variation
Stations 26 555 14 878 78%
Tuyauterie 3527 1886 87%
Produits des activités annexes 1

Chiffre d'affaires 30 082 16 765 79%

Comme anticipé, HRS a connu un nouvel exercice de développement intense,

illustré par de

nombreuses commandes sur un marché européen dynamique. Le chiffre d’affaires annuel 2022/2023
ressort ainsi de 30 M€, en croissance de +79%, dont 26,6 M€ pour le segment des Stations hydrogéne,
en croissance de +78%. En détail, le chiffre d’affaires « stations hydrogene » de 26,6 M€ provient de la
contribution a I'avancement des 26 nouvelles stations mises en production lors de cet exercice. Elles
intégrent les 14 premiéres stations 1 tonne/jour commandées par Hype, PHynix et Hympulsion - ZEV,
et des 21 stations mises en production lors des deux exercices précédents. En paralléle, I'activité
historique de Tuyauterie industrielle ressort en nette progression a 3,5 M€ en croissance de +87%,

notamment grace a deux contrats avec des clients historiques.

5.2.Autres Produits d’exploitation

Les autres produits d’exploitation se décomposent de la maniére suivante :

En milliers d’euros 2023.06 2022.06

Production stockée 1110 1665
Production immobilisée 4749 1513
Autres produits d’exploitation 88 78
Autres produits d’exploitation 5948 3 256

La variation de la production stockée est impacté par 2 stations initialement vendues au client Gaussin

et reprises en stock suite a I'annulation de la commande pour 1 820 K€

La production immobilisée correspond aux frais de développement des nouveaux modeles de stations
a hydrogéne activés. Ces dépenses sont principalement des heures de développement internes et des

prestations de sous-traitance externes.

HRS
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5.3.Autres achats et charges externes

En milliers d’euros 2023.06 2022.06
Sous-traitance (369)

Redevances de crédit-bail (140) (257)
Locations immobiliéres et charges locatives (435) (381)
Locations mobiliéres et charges locatives (641) (324)
Entretien et réparations (179) (126)
Primes d'assurances (154) (118)
Autres services extérieurs (159) (46)
Personnel détaché et intérimaire (2015) (112)
Management fees

Rémun. D'intermédiaires & honoraires (989) (962)

Commissions

Publicité publications relations publiques (286) (205)
Transport (221) (79)
Déplacements missions et réceptions (474) (243)
Frais postaux et frais de télécommunications (59) (23)
Frais bancaires (109) (53)
Autres charges externes (62) (29)
Charges externes (6 293) (2 960)

Le recours a la sous-traitance est lié a la fabrication des stations de ravitaillement en hydrogene.

La croissance des honoraires est essentiellement générée par les nouvelles obligations de la Société a
la suite de sa cotation sur le Marché.
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5.4.Charges de personnel

Libellé 2023.06 2022.06

Rémunérations du personnel (4 760) (3078)
Charges de sécurité soc. et de prévoy. (2 488) (1403)
Autres charges de personnel (25) ()]
Charges de personnel (7 273) (4 489)

Les charges sociales incluent 226 K€ de forfait social provisionné a la suite des plans d’attribution
d’actions gratuites.

5.5. Effectifs
En milliers d’euros 2023.06 2022.06
Cadres 35 3
Non cadres 45 75
Effectif moyen interne 80 78

5.6.Rémunération des dirigeants

Les sommes allouées aux dirigeants incluant les cotisations sociales se sont élevées a 551 K€ au titre
de I'exercice clos le 30 juin 2023 et hors jetons de présence.

Sur I'exercice, les charges relatives aux jetons de présence s’élevent a 18 K€.

5.7.Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

En milliers d’euros 2023.06 2022.06
Dot./Amt. & Dépr. sur Immo. Incorporelles (203)
Dotations amortissements. sur immo. Corporelles (804) (156)
Dotations dépréciations sur immo. Corporelles (118)

Dotations pour Dépr. des actifs circulants (1 180)

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions (2102) (360)

Les dotations aux amortissements sur immobilisations incorporelles se rapportent principalement a
I"amortissement des frais de développement sur une durée de 4 ans a compter de leur date
d’activation.

Les dépréciations d'immobilisations corporelles s'élevant a 118K€ représentent un amortissement
accéléré des aménagements et du mobilier qui ne seront pas repris lors du déménagement vers les
nouveaux locaux.

O
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5.8.Résultat financier

Libellé 2023.06 2022.06
Dividendes des autres participations 55
Produits nets sur cession de VMP 297
Autres produits financiers 274 60
Reprise dépréciation titres 1770

Produits Financiers 2044 413
Charges d'intéréts (181) (32)
Dot. dépr. sur actifs financiers (4 568) (1813)
Charges financiéres (4 749) (1 845)
Résultat financier (2 705) (1432)

5.9.Résultat exceptionnel

Libellé 2023.06 2022.06
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 166 88
Produits de cession d'immo. Corp. 16 10
Reprise dépréciation actions propres 43 7
Produits Exceptionnels 225 106
Charges exceptionnelles sur opération de gestion (164) (204)
VNC des immo. corp. cédées 2) (1)
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions

Charges exceptionnelles (166) (205)
Résultat exceptionnel (58) (99)

Les transactions boursieéres menées sur le contrat de liquidité ont généré des produits exceptionnels

pour 166K€ et des charges nettes pour 164 K€ soit un gain net de 2 K€ sur I'exercice.

HRS
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5.10. Impots sur les bénéfices
Impot courant

Le montant de I'imp0ot exigible au titre de I'exercice clos au 30.06.23 est nul compte-tenu des pertes
fiscales constatées.

Crédit d’'impo6t Innovation

Le Crédit d'Impdt Innovation est octroyé aux entreprises par I’Administration Fiscale afin de soutenir
le développement de nouveaux produits en finangant une partie des dépenses d’innovation engagées.
Les entreprises qui justifient des dépenses remplissant les criteres requis bénéficient d’un crédit
d’impot qui peut étre utilisé pour le paiement de I'impot sur les sociétés ou, le cas échéant, étre
remboursé pour sa part excédentaire.

La société a sollicité un Crédit d’'Impot Innovation d’'un montant de 118 K€.

Le Crédit d'Imp0dt Innovation est présenté au poste Impot sur les Sociétés dans le compte de résultat.

Accroissement / allégement de la dette future d’impét

Dans le cadre de l'allégement de la dette future d'impét, le solde cumulé des déficits antérieurs
reportables est de 17 326 K€ au 30.06.23 dont 6 551 K€ au titre de I'exercice clos au 30.06.23.
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5.11.

Au 30.06.23, la valeur brute des immobilisations se détaille comme suit :

Etat des immobilisations

30/06/2022 Acquisitions Cessions Autres variations 30/06/2023

Frais de développement 2022 2 340 4 362
Autres immobilisations incorporelles 582 75 657
Immobilisations incorporelles 2604 2415 5020
Installations techniques, matériel et outillage 861 1760 21 2643
Autres immobilisations corporelles 1089 336 7) 1418
Immobilisations corporelles en cours 8713 15 263 23977
Avances s/immo corporelles 236 554 (21) 770
Immobilisations corporelles 10 900 17 914 (7) 28 807
Titres de participation

Autres titres immobilisés 6018 28 6 046
Dépots et cautionnements versés 124 7 1) 130
Préts et autres immo. Financiéres

Immobilisations financiéres 6142 35 (1) 6175
Total Général 19 646 20 364 (8) 0 40 003

Les frais de développement correspondent aux dépenses de développement des nouvelles stations
hydrogene engagées au titre de I'exercice clos au 30.06.23.

HRS
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5.12. Etat des amortissements

Au 30.06.23, les amortissements des immobilisations se détaillent comme suit :

Libellé 30/06/2022 Dotations Reprises/cessions Autres variations 30/06/2023

Amt/Dép. frais de recherche et (399) (527) (©27)
développement

Amortissements autres immo incorp (148) (39) (187)
Immobilisations incorporelles (548) (566) (1114)

Dépréciations des terrains

Amt/Dép. constructions

Amt/Dép. Install tech. mat (601) (92) (693)

Amt/Dép. Autres immo. corp. (619) (146) 4) (761)
Immobilisations corporelles (1 220) (238) (4) (1 454)
5.13. Stocks et dépréciation des stocks

En milliers d’euros Brut Dépréciation Net Brut Dépréciation Net
Stocks M fournitures et aut. 1040 1040 454 454
Approvisionnements

Produits intermédiaires finis 2776 2776 1665 1665
Stocks et en-cours 3816 3816 2119 2119

Les stocks de matiéres et de marchandises sont évalués a leur colt d’acquisition. Les frais de stockage
n’ont pas été pris en compte pour "évaluation des stocks.

Les produits finis et en cours de production sont évalués a leur co(t de production. Les charges
indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production

de I'entreprise.

Les stocks et en cours de production sont le cas échéant dépréciés par voie de provision pour tenir
compte de leur valeur actuelle, selon une approche au cas par cas, au regard de la qualité des produits,

a la date de cloture de I'exercice.

5.14. Clients et dépréciation des clients
Libellé 2023.06 2022.06
Clients et comptes rattachées 37 420 24 376
Provisions pour dépréciation des comptes clients (1248) (68)
Valeurs nettes 36172 24 308

HRS
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5.15. Etat des échéances des créances

Au 30.06.23, les créances s’analysaient ainsi :

Libellé Total <1an >1an
Fournisseur débiteurs 1556 1556
Créances fiscales et sociales 2219 2219
Etat, impot sur les bénéfices 112 112
Comptes courants — actif 3 3
Autres créances 25 25
Charges constatées d’avance 173 173

Autres créances et comptes de

A i 4087 4087

régularisation

5.16. Etat des échéances des dettes

Au 30.06.23, les dettes s’analysaient ainsi
Libellé 30/06/2023 <1an 1a5ans >5 ans
Clients — Avances et acomptes regus sur commande 837 837
Dettes fiscales et sociales 8404 8 404
Etat — imp6t sur les bénéfices
Autres dettes 19 19
Produits constates d’avance 2588 2588
Autres dettes et comptes de régularisation 11 848 11 848

5.17. Charges a payer et produits a recevoir

Les charges a payer s’analysent comme suit :

2023.06 2022.06
Factures non parvenues 11 408 578
Groupe — Factures non parvenus
Charges a payer — Congés payés 350 216
Charges a payer — Charges sociales sur congés payés 175 106
Imp6t et taxes a payer 54 43
Intéréts courus a payer 7 14
Charges a payer 11994 957
Les produits a recevoir s’analysent comme suit :
2023.06 2022.06
Factures a établir 20942 14913
SCI HR — Produits a recevoir sur redevances
Avoirs a recevoir 5] 104
Intéréts sur comptes-courants a recevoir 3
Etat — Produit a recevoir 121 78
Charges a payer 21068 15098
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5.18.

Charges constatées d’avance

Les charges constatées d’avance concernent uniquement des charges d’exploitation.

5.19.

Capital social

Nombre Capital Primes Réserve Réserves Résultat de Total
d'actions d’émission légale I'exercice capitaux
En milliers d’euros propres
30/06/2022 15 160 851 1516 66 521 28 (2 318) (1 653) 64 095
Affectation du résultat N-1 (1 653) 1653
Résultat (7 246)) (7 246)
Dividendes versés
Augmentation de capital 21900 2 (2)
Autres variations
30/06/2023 15182 751 1518 66 518 28 (3 970) (7 246) 56 849
5.20. Etat des provisions pour Risques et Charges

Au 30 juin 2023, la société HRS a conservé une provision pour risque dans le cadre d’un litige suite a
des défaillances dans I'exécution d’'une commande par la société AEl au cours des exercices
précédents. La provision est inscrite dans les comptes pour 65 K€.

HRS
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5.21. Emprunts et dettes financiéres

En milliers d’euros 2023.06 2022.06

Emprunts auprés des établissements. de crédit 20971 7 486
Intéréts courus sur emprunts 1 9
Découvert bancaire 6 6
Emprunts et dettes financiéres 20978 7501
Dont échéances a moins d’un an 1625 898
Dont échéances entre 1 et 5 ans 9703 3 836
Dont échéances supérieures a 5 ans 9643 2766

Sur I'exercice clos au 30.06.23, I'évolution des emprunts et dettes financiéres se présente de la fagon

suivante :

2023.06 2022.06 Augmentation  Diminution Fusion
En milliers d’euros
Emprunts aupres des établissements. de crédit 20971 7 486 14 402 (917)
Intéréts courus sur emprunts 1 9 8
Découvert bancaire 6 6
Emprunts et dettes financiéres 20978 7 501 14410 (917)

Emprunts aupreés des établissements de crédit

Au cours de I’exercice clos au 30 juin 2023, I’augmentation de la dette bancaire résulte principalement

de la souscription d’emprunts :

- pour financer de I’outil industriel
- pour financer la construction d’une nouvelle usine a hauteur de

Tandis que les remboursements des emprunts s’¢élévent a 917 K€ sur la période.

Emprunts obligataires

1 868 K€,
12 534 K€.

Les emprunts obligataires ont été intégralement remboursés conformément a leur terme.

HRS
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Solde restant da a la cléture

Emprunts Objet Nominal Taux Date Durée 2023.06 2024.06 2025.06 2026.06
CcCco Innovation 300 1,45% oct-19 5,50 ans 113 52 0 0
CIC Stations H2 300 1,87% oct-19 5ans 82 16 0 0
CCO PGE 300 0,25% mai-21 5 ans 172 112 51 0
BRA PGE 150 0,57% mai-21 5 ans 86 55 25 0
CIC PGE 375 0,70% mai-21 5 ans 214 139 63 0
BNP PGE 90 0,75% mai-21 5 ans 52 34 16 0
BPI PGE 200 1,80% juil-21 5 ans 120 80 40 0
cco Construction 3800 1,03% févr-22 15 ans 3800 3709 3435 3157
CIC Construction 3800 1,07% févr-22 15 ans 3800 3709 3435 3157
BNP Construction 3800 1,05% févr-22 13 ans 3800 3709 3435 3157
BRA Construction 3800 1,10% févr-22 15 ans 3800 3709 3435 3157
BPI Commercial 1000 3,17% avr-22 7 ans 1 000 1 000 1 000 812
BPI Innovation 1000 1,33% juin-22 5,5 ans 850 650 450 250
BPI Trésorerie 1000 1,53% mai-22 3 ans 667 333 0 0
CRCA PGE 220 0,55% mai-21 6 ans 156 101 46 0
BPI Innovation 100 0,72% mars-21 8,25 ans 100 95 75 55
Outil
CCO industriel 600 3,95% avr-23 7 ans 594 519 441 360
Outil
CA industriel 610 3,95% avr-23 7 ans 546 494 423 349
Outil .
BRA industriel 820 3,95% mai-23 7 ans 808 656 498 334
Matériel .
CA informatique 330 3,85% mai-23 5 ans 91 74 57 39
Matériel -
CCO informatique 330 3,85% juin-23 5 ans 120 98 75 51
Totaux 10 719 20 971 19 346 16 999 14 878
5.22. Fournisseurs et comptes rattachés
30/06/2023 <1an 1a5ans >5ans
Dettes Fournisseurs 7 390 7 390
Factures non parvenus 11 408 11 408
Fournisseurs et comptes rattachés 18 797 18 797

5.23. Engagements hors-bilan

Engagements retraites

La Société ne comptabilise pas de provisions pour indemnités de départs a la retraite.

2027.06

O OO O o oo

2877
2877
2877
2877
619
50

35
275
272
163

20

26
12 966

Le montant des engagements est de 112 K€ pour I'exercice clos au 30.06.23 et les hypotheéses retenues

sont les suivantes :

- Taux d’actualisation : 3.60%

- Taux de croissance des salaires : 1%

- Age de départ a la retraite : Entre 62 et 67 ans
- Taux de rotation du personnel : 1%

- Taux de charges sociales patronales : 45%

- Table de mortalité INSEE 2014 - 2016

Crédits-baux

O
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Au 30.06.23, les engagements de crédits-baux se présentaient comme suit :

Matériel et Matériel de

En ke outillage transport Total
Valeur d’origine 796 796
Amortissements (351) (351)
- Cumuls exercices antérieurs (223) (223)
- Dotations de I'exercice (128) (128)
Redevances payées (372) (372)
- Cumuls exercices antérieurs (233) (233)
- Exercice (139) (139)
Redevances restantes a payer (395) (395)
-a1anauplus (147) (147)
-entre 1 et5 ans (248) (248)
-aplusdebans

Valeur résiduelle 165 165
—a 1an au plus 120 120
—entre 1et5 ans 45 45

—aplus de 5 ans

En cas de levée d’option d’achat, les crédits-baux seront immobilisés en actif immobilisé en tant que
matériels de transport.

Dettes garanties par des sdretés réelles

Montant

Date de fin

Banque initial de la  d'échéance de Nature des garanties données Reste di au
dette la garantie 2023.06
CiCc 300 mars-25 Nantissement de fonds de commerce / Caution BPI 40% 113
Nantissement de fonds de commerce / Caution personnelle du
Crédit Coopératif 300 avr.-25 dirigeant a hauteur de 58 K€ / Caution FEI et SOMUDMEC de 89 K€ 82
chacun

Crédit Coopératif 300 avr.-26 Garantie de I'Etat frangais 90% 172
BRA 150 avr.-26 Garantie de I'Etat frangais 90% 86
Cic 375 avr.-26 Garantie de I'Etat frangais 90% 214
BNP 90 avr.-26 Garantie de I'Etat frangais 90% 52
BPI 200 ao(t-26 Garantie de I'Etat frangais 90% 120
CRCA 220 avr.-27 Garantie de I'Etat frangais 90% 156
BPI 100 mars-29 Caution BPI 100
BPI 1000 Mars 29 Caution BPI/FEI 1000
BPI 1000 Mai 25 Caution BPI 667
Crédit Coopératif 3800 Fév.37 Hypothéque conventionnelle de 4 M 3800
CiCc 3800 Fév.37 Hypothéque conventionnelle de 4 M 3800
BNP 3800 Fév.37 Hypothéque conventionnelle de 4 M 3800
BRA 3800 Fév.37 Hypothéque conventionnelle de 4 M 3800
Crédit Coopératif 600 Juin 30 Caution SOMUDIMEC 50% 594
CA 610 Juin 30 Caution BPI 40%/Nantissement de fonds de commerce 546
SG 820 Juin 28 Caution BPI 40%/Nantissement de fonds de commerce 808
CA 330 Juin 30 Caution BPI 40% 91
Crédit Coopératif 330 Juin 28 Caution SOMUDIMEC 50% 120
Autres engagements donnés
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Néant
Autres engagements regus
En milliers d’euros

Banque Nature des garanties recus Montant

CIC Factoring 40

Caution de retenue de garantie chantier client cessant de produire ses effets

N , e [Ty 61
a I'expiration d'une année apres I'achévement des travaux

Société générale

BNP Cautions et avals 339

Contrats de stocks sécurisés

La Société a signé en juin 2022 un contrat de stock sécurisé avec Burckhardt, fabricant de
compresseurs.

Ce contrat prévoit d’une part I'engagement de Burckhardt de porter un stock tampon de
compresseurs disponibles a un prix fixe pendant 2 ans et d’autre part I'’engagement de la Société de
payer la totalité de ce stock dans les 12 mois qui suivent sa mise a disposition.

Au 30 juin 2023, ce stock sécurisé représente un engagement estimé a 3,8 M€.

Par ailleurs, la Société est en négociation des contrats de stocks sécurisés avec les fournisseurs de ses
principaux composants. Ces contrats auront pour vocation a couvrir les besoins pour la production de
stations entre 2023 et 2025.

5.24. Transactions avec les parties liées

Conformément a la norme IAS 24, la Société communique les transactions réalisées entre parties
liées. Les transactions avec les parties liées concernant les opérations commerciales et financiéres
réalisées entre la Société, sa société mere la Holding HR et ses sociétés sceurs les SCI HR, HR2 et HR3.

Les transactions avec les parties liées concernent :

- la sous-location commerciale des locaux utilisés par la Société. Cette sous-location est réalisée par
la Holding HR,

- la refacturation de prestations de direction fournies par la Holding HR

- la convention de trésorerie liant la Société avec sa société mére la Holding HR et les SCI HR, HR2
prévoyant la possibilité aux bénéficiaires de la convention de conclure entre elles des préts et
avances de trésorerie, rémunérées au taux maximum fiscalement déductible
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En milliers d’euros 2023.06 2022.06

Locations immobilieres -338 -312
Revenus de titres immobilisés 0 55
Autres produits financiers 1 9

5.25. Charges de formation

En milliers d'euros

Catégories de formation Versements 2022/2023
Sécurité /secourisme/risques 78

Médias sociaux/codir+coaching ingénieurs 17
Logiciel/matériel 9

HRS SCHOOL FORMATION 8

Membres CSE 6

CPF RAHILA 21

Total 138

5.26. Honoraires des commissaires aux comptes

En milliers d’euros 2023.06 2022.06
Honoraires HT facturés au titre du contréle Iégal des comptes 35 35
Honoraires HT facturés au titre des autres prestations de services 6 6

41 41

Honoraires des commissaires aux comptes
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